
各位 
2019 年 9 月吉日 

 
株式会社 六耀社 

                                代表取締役社長 折笠智和 
                               広告担当 小川和久   

 
 

『年鑑日本の空間デザイン２０２０』 

広告出稿のお願い 

 
                     
 
謹啓 時下、貴社におかれましては益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社の出版活動に対し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、弊社では今年度も過去１年間の優れた空間デザインを総覧できる書籍『年鑑日本

の空間デザイン 2020 ディスプレイ・サイン・商環境』（通巻 47 号）を 12 月上旬に発刊

いたします。 
本年鑑は、今年から新設された一般社団法人日本空間デザイン協会と一般社団法人日本

商環境デザイン協会が共催する「日本空間デザイン賞」、公益社団法人日本サインデザイン

協会が毎年主催する「日本サインデザイン賞」、それぞれのコンペティションで厳正に選ば

れた作品（2018 年 5 月 1 日～2019 年 4 月 30 日までに実現した作品）を豊富な図版とテキ

ストとデータで紹介しながら、エキシビション、商空間、ウインドウ、サインなど、さま

ざまな分野の空間デザインに触れることで、今求められているデザインを敏感に感じ取れ

る資料性の高い年鑑です。   
 1973 年の創刊から今回で通巻 47 冊目となる歴史ある本年鑑は、リニューアルを重ねな

がら誌面の刷新を図り、上位賞受賞作品の紹介頁を充実させ、大胆なレイアウト、書籍の

軽量化など、更なる進化によって、読者からもより高い評価を得るに至り、広告効果も期

待できるものと存じます。 
 つきましては本年鑑の趣旨をご理解頂くとともに、本年鑑の育成のため、広告出稿にご

一考を賜りたくお願い申し上げます。 
 本来ならば、貴社にお伺いして直接お願い申し上げるべきところではございますが、失

礼ながら書面にてお願い申し上げます。 
 末尾にはなりますが、貴社の益々のご発展を祈念申し上げます。 

敬白 


